

Preisliste Bögen und Zubehör ab 01.2026

Langbogen "Habicht", WA schwarz, <u>Standardausführung</u>	ab 580,00€
Langbogen "Habicht evo", <u>Standardausführung</u> , mit 1 Lage Carbon, WA schwarz	ab 655,00€
Langbogen "Bussard", <u>Standardausführung</u> , 2 Lagen Carbon, WA schwarz	ab 725,00€
Hybridbogen "Falke", <u>Standardausführung</u> , WA schwarz, incl. Carboneinlage	ab 665,00€
Jagdrecurve "Milan", <u>Standardausführung</u> mit Bambuswurfarmen incl. Carboneinlage	ab 895,00€

Standardausführung Habicht, Habicht evo, Bussard, Falke, Milan:

Wurfarmkern Bambus mehrlagig, getapert
Tips aus Büffelhorn
FF+/Spectra-Sehne
Passendes Overlay
Zuggewicht bei 28" bis 50# (Bussard bis 35#)

OPTIONEN: Zierfurnier in verschiedenen Holzarten (siehe auch Liste Bogenbaukurs)
Griffstücke in verschiedenen Holzarten (siehe auch Liste Bogenbaukurs)
Preise auf Anfrage

MEHRPREIS: Carboneinlage +65,00/pro Lage (bei Falke und Milan 1x enthalten)
Griff mit "Zierader" = + 65,00€
Griff aus 2 verschiedenen Hölzern = + 85,00€
Daumenaufklage integriert + 55,00€ / aufgeleimt + 70,00€
Zusatzgewicht im Bogengriff mit Wolfram = 65,00€/100g
Zuggewicht über 50# = 10% vom Bogenpreis
Hand-Anpassung + 60,00€
Stippling/Pointling + 65,00€

Aufpreis auf nicht lagernde Bögen = + 150,00€

Holz ist ein natürlicher Werkstoff und kann auch bei gleicher Holzart sehr unterschiedliche Maserung und Farbe aufweisen.

Zubehör von FRITZBOGEN:

Tapertool	=	195,00€ incl. 4 Schleifbänder
mit Schleifstaub-Schublade	=	245,00€ incl. 4 Schleifbänder
- Nachrüstsatz Schublade	=	75,00€ incl. 4 Füßchen
Schleifbänder z. Tapertool	=	8,70€ je Band (K80, K120 oder K180)
1 Satz = 34,80€		

Reparatur-Set f. Holzpfeile = **140,00€**

Repairtool = **118,00€**

Verleimhilfe f. Holzpfeile = **27,00€**

Pfeilkratzer, Holz und Edelstahl = **22,00€**

Pflegeöl 50ml = **7,50€**

Bogenhülle aus Fleece/Lederspitze = **24,50€**

Pfeilputzer aus Leder = **20,00€**

Sehnenhalter aus Leder = **7,00€**

Bogen-Versand + Verpackung = **25,00€** (in Deutschland, o.Inseln)

35,00€ (Österreich)

(Alle Preise incl. der gesetzl. MWST)

Abweichungen in Farbe oder Maserung zu den im Katalog abgebildeten Modellen sind möglich und berechtigen nicht zur Reklamation